Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»____________ 20____ г. № ___

О ПОРЯДКЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПРИЦЕЛОВ

НОЧНОГО ВИДЕНИЯ ДЛЯ ОХОТЫ

В соответствии с Федеральным законом «Об оружии» Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемый Порядок использования прицелов ночного видения для охоты.
Председатель Правительства

     Российской Федерации

      Д. Медведев

Утвержден

постановлением Правительства

Российской Федерации

от _________________ №______

Порядок

использования прицелов ночного видения для охоты
1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии со статьей 6 Федерального закона «Об оружии», регулирует деятельность по использованию прицелов ночного видения для охоты физическими лицами, осуществляющими охоту в соответствии с Федеральным законом «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Использование прицелов ночного видения для охоты допускается в случаях осуществления в соответствии с Федеральным законом «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» любительской и спортивной охоты, охоты в целях осуществления научно-исследовательской деятельности, образовательной деятельности, охоты в целях регулирования численности охотничьих ресурсов.

3. Допускается установка прицелов ночного видения исключительно на охотничье огнестрельное оружие.

4. Установление допустимых способов охоты с использованием прицелов ночного видения для охоты осуществляется в соответствии с Федеральным законом «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».